consignados no Orçamento vigente do Município de Catalão - GO, na seguinte dotação orçamentária:

Projeto de Atividade: Obras e Instalações.
Dotação Orçamentária: 01.3019.15.451.4290.5083-449051.

CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR, DO PAGAMENTO E DO REAJUSTE:
4.1. O preço global para a execução da obra é de R$ 555.000,00 (quinhentos e cinquenta e cinco mil 
reais) conforme planilha de custos apresentada.
4.2. No preço acima estão inclusas todas as despesas relativas ao objeto contratado, tais como BDI, 
tributos, encargos sociais, previdenciário, trabalhistas, fiscais, seguros, materiais, equipamentos e

[...]

CONTRATADA, tomando como referência o cronograma físico-financeiro aprovado pela FISCALIZAÇÃO 
quando do início da execução.
4.13. O reajuste será realizado por apostilamento.

CLÁUSULA QUINTA - DA GARANTIA CONTRATUAL:
5.1. A CONTRATADA apresentou à CONTRATANTE garantia, nos termos do Instrumento Convocatório, 
no valor de R$ 27.750,00 (vinte e sete mil setecentos e cinquenta reais) correspondente ao percentual 
de 5% (cinco por cento) do valor do contrato, devendo ser renovada em caso de prorrogação.
5.2. Quando houver abertura de processos para eventual aplicação de penalidade, a fiscalização do 
contrato comunicará tal fato à seguradora e/ou à fiadora, via e-mail, bem como encaminhará as